

Jakob Houkjær Holding ApS
Rådhusgade 4, 8300 Odder

Årsrapport for
2023

CVR-nr. 36 44 11 78

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 7. februar 2024.

Jakob Houkjær
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang

Ledelsesberetning

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023

- 6 Resultatopgørelse
- 7 Balance
- 9 Egenkapitalopgørelse
- 10 Noter
- 12 Anvendt regnskabspraksis

Selskabsoplysninger

Selskabet	Jakob Houkjær Holding ApS Rådhusgade 4 8300 Odder
	CVR-nr.: 36 44 11 78
	Stiftet: 10. november 2014
	Hjemsted: Odder
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Jakob Houkjær, Direktør
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Banegårdsgade 2 8300 Odder
Dattervirksomhed	Houkjær Begravelse ApS, Odder

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at eje kapitalandele i datterselskab og investering i fast ejendom.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 299.191 kr. mod 874.943 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 6.252.021 kr. mod 3.826.904 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttofortjeneste	299.191	874.943
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	-122.509	-117.299
Driftsresultat	176.682	757.644
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	6.452.443	3.350.902
Andre finansielle indtægter fra tilknyttet virksomhed	76.351	82.402
Andre finansielle indtægter	0	55.349
1 Øvrige finansielle omkostninger	-495.637	-298.757
Resultat før skat	6.209.839	3.947.540
Skat af årets resultat	42.182	-120.636
Årets resultat	6.252.021	3.826.904
Forslag til resultatdisponering:		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	2.600.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	6.452.443	1.350.902
Udbytte for regnskabsåret	122.000	800.000
Disponeret fra overført resultat	-322.422	-923.998
Disponeret i alt	6.252.021	3.826.904

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Anlægsaktiver		
Grunde og bygninger	26.291.969	19.541.259
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	644.211	260.645
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>26.936.180</u>	<u>19.801.904</u>
Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	12.883.775	6.431.332
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>12.883.775</u>	<u>6.431.332</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>39.819.955</u>	<u>26.233.236</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttet virksomhed	2.629.915	2.887.891
Udskudte skatteaktiver	23.000	31.000
Tilgodehavende skat hos tilknyttet virksomhed	1.361.030	141.636
Andre tilgodehavender	214.010	192.634
Periodeafgrænsningsposter	376.736	354.673
Tilgodehavender i alt	<u>4.604.691</u>	<u>3.607.834</u>
Likvide beholdninger	500.000	2.131.726
Omsætningsaktiver i alt	<u>5.104.691</u>	<u>5.739.560</u>
Aktiver i alt	<u>44.924.646</u>	<u>31.972.796</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2023	2022
Egenkapital		
Virksomhedskapital	50.000	50.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	12.833.775	6.381.332
Overført resultat	4.634.643	4.957.065
Foreslået udbytte for regnskabsåret	122.000	800.000
Egenkapital i alt	17.640.418	12.188.397
Gældsforpligtelser		
2 Gæld til realkreditinstitutter	12.544.066	7.648.806
3 Anden gæld	0	10.600.000
Langfristede gældsforpligtelser i alt	12.544.066	18.248.806
Kortfristet del af langfristet gæld	10.989.000	313.000
Gæld til pengeinstitutter	1.539.399	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	58.445	36.791
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	588.221	461.716
Selskabsskat	1.056.848	70.272
Anden gæld	508.249	653.814
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	14.740.162	1.535.593
Gældsforpligtelser i alt	27.284.228	19.784.399
Passiver i alt	44.924.646	31.972.796

4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

5 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis- metode	Overført resul- tat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	50.000	5.030.430	5.881.063	114.400	11.075.893
Udloddet udbytte	0	0	0	-114.400	-114.400
Resultatandel	0	1.350.902	-923.998	800.000	1.226.904
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	2.600.000	0	2.600.000
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	-2.600.000	0	-2.600.000
Egenkapital 1. januar 2023	50.000	6.381.332	4.957.065	800.000	12.188.397
Udloddet udbytte	0	0	0	-800.000	-800.000
Resultatandel	0	6.452.443	-322.422	122.000	6.252.021
	50.000	12.833.775	4.634.643	122.000	17.640.418

Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	495.637	298.757
	<u>495.637</u>	<u>298.757</u>
	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
2. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	12.933.066	7.961.806
Heraf forfalder inden for 1 år	-389.000	-313.000
	<u>12.544.066</u>	<u>7.648.806</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>11.067.000</u>	<u>6.546.000</u>
3. Anden gæld		
Anden gæld i alt	10.600.000	10.600.000
Heraf forfalder inden for 1 år	-10.600.000	0
	<u>0</u>	<u>10.600.000</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>

4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 12.933 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 26.292 t.kr.

Til sikkerhed for anden gæld 10.600 t.kr., er der givet pant i nom. 10 t.kr. af selskabets kapitalandele i tilknyttet virksomhed, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 2.577 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 1.300 t.kr. til sikkerhed for bankgæld på 1.539 t.kr. Ejerpantebrevene giver pant i ejendomme med bogført værdi på 6.190 t.kr.

Bankkonto hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 500 t.kr. er deponeret til sikkerhed for købesum.

Noter

5. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution vedrørende tilknyttet virksomheds gæld til pengeinstitut, der pr. 31. december 2023 udgør i alt 27.642 t. kr.

Der er stillet bankgaranti på t.kr. 5.091 overfor långiver med pant i ejendom med bogført værdi t.kr. 10.614.

Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
